CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  17/10/2017

  Funcionário..............................................

Moção ::
Congratulações e

Aplausos

     2017

ANO

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
                                      Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental,
Moção de Congratulações e Aplausos, dirigida aos alunos e alunas vencedores do Concurso de
Desenhos “As Araras Vermelhas do Meu Quintal”, idealizado e executado pela RPPN Buraco das
Araras e o Programa de Monitoramento das Araras Vermelhas de Jardim, cujo projeto cultural teve
a participação de 300 alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino, bem como aos professores
e professoras responsáveis pelas séries participantes.
                                        A nossa justificativa senhores vereadores, é destacar e homenagear estes
alunos vencedores, pelo interesse maior em conhecer mais sobre a ave símbolo do nosso
município, a Arara Vermelha, traduzindo para o papel, as belezas deste pássaro que nos encanta e
com suas cores e tamanho, ajudando assim a proteger e zelar por este presente da natureza, cujos
turistas saem de outros lugares deste Brasil para apreciar o que temos de tão especial no quintal de
nossas casas. Parabéns aos cinco vencedores da Categoria 07 à 12 anos – Rivaldo Almada
Feitosa, Matheus Colman Maciel de Oliveira, Thiago Barros da Silva, Vitória Aparecida
Barbosa e Kauan Lima de Alencar. E os nossos aplausos também para os cinco vencedores da
Categoria 13 à 17 anos – Rodrigo Ifran da Silva, Dauter Barros Rodrigues, Kennedy
Anderson Pereira Mottes, Mariana Mougenot Belmonte Bueno e Irineu Vitor Martins
Ghizoni.
                                         Também homenageamos os educadores Mirelli dos Santos Maidana,
Edina Gomes Gil, Michele Serafim dos Santos, Alberto Kerlly Pereira Cavalheiro, Romilda
Arévalo da Rosa, Lucimara Herter e Regiane Barros.
                                         Aos homenageados, os nossos aplausos e votos de mais sucessos, e
continuem sempre neste caminho de desafios e conquistas!

Sala das Sessões, 17 de Outubro de 2017

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143